*Exemplo de buen discípulo<sup>g</sup>*

28. Un manifiesto<sup>h</sup> exemplo de todo esto se vee en Abraham, a el cual propuso Dios por muestra i dechado de la elección que por su misericordia i liberalidad le plugo de hazer, en el cual declaró con figura de cosas sensibles i terrenas la suma / [27-180r] de este gran misterio. I de tal manera ordenó i obró<sup>i</sup> Dios las cosas, que todas las que verdaderamente i de hecho le acontecieron a Abrahán, aquellas mesmas fuessen figuras i sombras de los bienes espirituales que nos pertenecían a nosotros, como está escrito: *Todas las<sup>k</sup> cosas<sup>l</sup> que les acontecían eran figuras, i escriviéronse para aviso de nosotros, en los cuales vinieron a parar los siglos.<sup>m</sup>* Primeramente Abraham, siendo llamado, creyó a quien le llamava i le prometía, diziendo<sup>n</sup>: *Haré de ti una gran gente.* Creyó, digo, a Dios, *que llama a las cosas que no son como a las que son*, i dio crédito a esta elección que Dios avía hecho de él, persuadiéndose<sup>o</sup> que agrada i sirve

---

<sup>a</sup> mg.

<sup>b</sup> 4. Ansi que ... ed. pr. dist.

<sup>c</sup> sscr. : criados del.

<sup>d</sup> assi del.

<sup>e</sup> -les ins. // Math.28 mg. : Math.XXVIII.19. ed.pr. mg.

<sup>f</sup> Marc. 1 mg. : Marci I.15. ed.pr. mg.

<sup>g</sup> mg.

<sup>h</sup> 5. Un manifiesto ... ed.pr. dist.

<sup>i</sup> dispuso del.

<sup>j</sup> 1.Cor.10,11 mg.

<sup>k</sup> sscr. : estas del.

<sup>l</sup> q<ue> (: ut vid.) les acontecian del.

<sup>m</sup> Abraham del.

<sup>n</sup> Genes.XII.2. ed.pr. mg.

<sup>o</sup> sscr. : entendiendo del.

illius libenter studioseque sequatur disciplinamque sine dubitatione salutarem subeat, vtpote profectam ab eo qui, cum summum bonum maximumque sit, sua sponte sese suaque dona iis donare velit qui ipsi crediderint et obedi- rint. Cum autem ab eo/dem, [85] a quo promissum acceperat, iussus etiam esset egredi de terra sua et de cognatione sua, et de domo patris sui, obediuit egressusque est, atque eas commoditates reliquit quae ab iis qui mundi huius mores sequuntur in patria cognatione atque paterna domo parantur, siquidem patria consuetudinem et audaciam, paterna domus diuitias familiaremque rem, cognatio vero opes suppeditat iis qui ad cupiditatis et ambitionis leges et normas viuere instituunt. *Egressus itaque Abraham, sicut praeceperat ei Dominus*<sup>83</sup>, patriam, cognationem et patris sui domum reliquit<sup>84</sup> atque peregrinus et hospes in terra aliena esse optauit, vocantis Dei iussum secutus. Scimus autem aduenis et peregrinis neque eam mentem / [86] esse, neque eam facultatem et copiam, neque audaciam, vt in deliciis atque ambitione versentur interim, dum aduenarum et peregrinorum rationes cogitant et seruant; hoc est, dum intelligunt sibi illud statuunt, non esse eam sibi patriam vel quietis sedem, sed breuis temporis hospitium sibi relinquendum, in alium locum tendentibus commodiorem futurum, vbi obtineri contigerit. Atqui Abraham vocatus et iussus e patria exire et in terram sibi monstrandam concedere, non tantum fide vsus est, sed etiam vera obedientia atque actione et opere. Vere enim reliquit patriam, cognationem et paternam domum, non solum bona